

مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
بيان المركز المالي

دينار عراقي	٣٠ حزيران، ٢٠١٨	٣١ كانون الأول، ٢٠١٧
الموجودات	مراجعة غير مدققة	مدققة
نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي	245,909,541,948	230,331,524,278
ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المصرفية	384,662,653	19,638,662,870
ذمم بيوع مؤجلة وذمم اخرى - بالصافي	162,000,000	-
تمويلات اسلامية - بالصافي	25,500,000,000	6,800,000,000
ممتلكات ومعدات - بالصافي	4,725,853,975	4,567,829,565
موجودات اخرى	318,233,056	70,920,000
مجموع الموجودات	277,000,291,632	261,408,936,713
المطلوبات وحقوق المساهمين		
المطلوبات		
حسابات العملاء - جارية وتحت الطلب	8,780,940,123	5,025,420,486
حسابات العملاء - ادخار	-	-
تأمينات نقدية	45,606,000	7,765,740,000
تخصيصات متنوعة	50,000,000	50,000,000
تخصيصات ضريبة الدخل	-	-
مطلوبات اخرى	17,806,047,298	198,381,204
مجموع المطلوبات	26,682,593,421	13,039,541,690
حقوق المساهمين		
راس المالي المدفوع	250,000,000,000	250,000,000,000
احتياطي قانوني	6,170,996	6,170,996
احتياطي القيمة العادلة	-	-
خسائر متراكمة - سنوات سابقة	1,636,775,973	1,738,675,183
ارباح مدورة	1,948,303,188	101,899,210
صافي حقوق المساهمين	250,317,698,211	248,369,395,023
مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين	277,000,291,632	261,408,936,713
	-	-

مصرف القرطاس الاسلامي
للاستثمار والتمويل
الادارة العامة

محمد بحر محمود
المدير المفوض

يحيى حسام عمر
المدير المالي

مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)

بغداد_ الجمهورية العراقية

بيان الدخل والدخل الشامل الاخر المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

دينار عراقي

لستة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		ثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		
2017	2018	2017	2018	
-	-	-	-	ايراد ذمم البيوع المؤجلة
-	-	-	-	الارباح المتحققة من عمليات المراجعة
-	-	-	-	الارباح المتحققة من عمليات المشاركة
-	-	-	-	صافي ايراد الصيرفة الاسلامية
-	-	-	-	
-	31,351,639	-	227,411	صافي ايراد العمولات
-	2,764,677,609	-	1,833,300,328	ايراد العملات الاجنبية
100	1,063,900	-	638,900	ايراد العمليات الاخرى
100	2,734,389,870	-	1,834,166,639	المجموع
100	2,734,389,870	-	1,834,166,639	صافي ايراد الصيرفة الاسلامية والعمولات
256,054,778	412,127,995	214,218,225		نفقات الموظفين
155,802,725	373,958,687	66,992,593		مصروفات اخرى
-	-	-		استهلاكات واطفاءات
-	-	-		مصروف تدني ذمم البيوع المؤجلة
-	-	-		مصروف تدني التمويلات
-	-	-		مخصصات اخرى
411,857,503	786,086,682	-	281,210,818	اجمالي المصاريف
-	411,857,403	-	1,552,955,821	صافي (خسارة) الربح قبل الضريبة
-	411,857,403	-	1,552,955,821	مصروف ضريبة الدخل للفترة
-	411,857,403	-	1,552,955,821	صافي (خسارة) الربح بعد الضريبة
-	411,857,403	-	1,552,955,821	يضاف: بنود الدخل الشامل الاخر
-	411,857,403	-	1,552,955,821	اجمالي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة

محمد بحر محمود
المدير المفوض



يحيى حسام عمر
المدير المالي

مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
التدفقات النقدية المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

دينار عراقي		لستة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران	
2017	2018		
- 411,857,403	1,948,303,188		التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
- 100,552,959	-		صافي (الخسارة) الربح قبل الضريبة
-	-		تعديلات لبنود غير نقدية
-	-		استهلاكات واطفاءات
4,751,473	-		تأثيرات التغير في اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
-	-		مخصصات اخرى
-	-		خسائر تدني ممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ
-	-		مصروف تدني ذمم بيوع مؤجلة
-	-		مصروف تدني تمويلات
- 507,658,889	1,948,303,188		التدفقات النقدية (المستخدمة في) من عمليات التشغيل قبل التغير في بنود راس المال العامل
-	-		التغير في بنود راس المال العامل
-	162,000,000		ذمم بيوع مؤجلة وذمم اخرى
-	18,700,000,000		التمويلات
- 94,297,064,000	247,313,056		موجودات اخرى
-	3,755,519,637		حسابات عملاء جارية وتحت الطلب
-	-		حسابات عملاء ادخار
-	7,720,134,000		تأمينات نقدية
- 4,984,208,429	17,607,666,094		مطلوبات اخرى
- 99,281,272,429	5,466,261,325		التدفقات النقدية (المستخدمة في) من الانشطة التشغيلية قبل الضريبة
- 99,788,931,318	3,517,958,137		ضريبة الدخل المدفوعة
-	-		صافي التدفقات النقدية (المستخدمة) من الانشطة التشغيلية
-	-		التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار
-	-		سبائك ذهبية
-	-		شهادات ايداع اسلامية
-	-		دفعات على حساب استثمارات
- 1,201,098,534	158,024,410		شراء ممتلكات ومعدات
-	-		شراء موجودات غير ملموسة
-	-		المتحصل من بيع الممتلكات والمعدات
- 1,201,098,534	158,024,410		صافي التدفقات النقدية التقدير المستخدمة في عمليات الاستثمار
150,000,000,000	-		التدفقات النقدية من عمليات التمويل
150,000,000,000	-		الزيادة في راس المال
-	-		صافي التدفقات النقدية من عمليات التمويل
49,009,970,148	- 3,675,982,547		تأثير تغير اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
-	-		صافي الزيادة في النقد وما في حكمه
49,484,435,872	249,970,187,148		النقد وما في حكمه في بداية الفترة
98,494,406,020	246,294,204,601		النقد وما في حكمه في نهاية الفترة